serenissimi principis supremi domini nostri Regis, per fustem et baculum personaliter

sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum, que in dicto

comitatu habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quitumclamauit

imperpetuum : Qua resignacione pure et simpliciter, vt premittitur, facta, prefatus

suppremus dominus noster Rex, totum et integrum predictum comitatum de Suthirlande

cum pertinentiis Johanni de Suthirlande, filio et heredi apparenti predicti Johannis,

per terre et lapidis tradicionem, vt moris et, Willelmo de Suthirland, procuratori et

actornato predicti Johannis filii, tanquam sibi Johanni, secundum tenorem carte domini

nostri Regis desuper conficiende, dedit, transtulit et deliberauit : Super quibus omnibus

et singulis prefatus Willelmus de Suthirland, actornatus predicti Johannis filii, nomine

et ex parte eiusdem Johannis, a me, notario publico infrascripto, sibi fieri petiit presens

publicum instrumentum. Acta erant hec apud burgum de Inuirnis, in orto capelle

beate Marie Virginis eiusdem burgi de Inuirnis, bora quasi quarta post meridiem,

anno, die, mense, iudiccione et pontificatu superius annotatis ; testibus, reuerendo in

Cristo patre, Georgeo, episcopo Brechinensi, nobilibus et potentibus dominis, Willelmo,

comite de Errole, connestabulario regni Scotie, Willelmo, domino Keth, marescallo

Scotie, Thoma, domino Erskin, Alexandra, domino Montgomerre, Alexandro de Dunbar,

Johanne de Morauia, Adam Hamyltoune, Hugone Liddale, cum multis aliis testibus ad

premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Thomas Broun, clericus Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate

apostolica notarius, premissis [etc , in forma communi].
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32. Precept by King James the Second, under the Privy Seal, for a Charter in

favour of John of Sutherland, of the Earldom of Sutherland. 23d

February 1455-6.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, custodi magni sigilli nostri, salutem. Quia

dedimus et concessimus dilecto nostro Johanni de Suthirland, filio dilecti consanguinei

nostri, Johannis, comitis de Suthirland, totuni et integrum comitatum de Suthirland

cum pertinentiis, jacentem infra vicecomitatum nostrum de Inuirnes
;

quiquidem

comitatus cum pertinentiis fuit dicti Johannis patris hereditarie, et quern idem

Johannes, non vi aut metu ductus nee errore lapsus, set sua mera et spontanea

voluntate, in manus nostras apud burguni nostrum de Inuirnes, in orto capelle beate

Marie dicti burgi, personaliter sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac

totum ius et clameum, etc. Tenendum et habendum totum et integrum predictum

comitatum cum pertinentiis dicto Johanni Suthirland, filio, et heredibus suis, de nobis,

heredibus et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes

rectas metas, etc., cum tenandiis, tenandriis, et libere tenentium seruiciis, sok, sak,

thol, theme, infangandtheif, outfangandtheif, ac cum boscis, planis, moris, marresiis,

etc., cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludewitis, et merchetis mulierum, ac

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, etc., et adeo libere, etc., in omnibus et

per omnia, sicut dictus Johannes, comes de Suthirland, aut sui predecessores predictum

comitatum cum pertinentiis de nobis aut predecessoribus nostris ante dictam resigna-

tionem nobis inde factam liberius tenuit seu possedit, tenueruut seu possederunt

:

Faciendo inde annuatim dictus Johannes, filius, et heredes sui, nobis, heredibus et

successoribus nostris, seruicia de dictis terris debita et consueta : Eeseruato tamen

libero tenemento tocius dicti comitatus cum pertinentiis predicto Johanni, patri, pro

toto tempore vite sue ; ac etiam reseruatis Margarete, spouse dicti Johannis, patris,

coniuncta infeodatione sua duarum villarum nuueupatarum Lothis, terrarum de Cracok,

Culuagoure, et de le Vuirglen, et rationabili tertia parte sua tocius dicti comitatus pro

toto tempore vite sue, cum contigerit. Volumus tamen quod non obstantibus nostris

donacione et concessione antedictis quod si contingat dictum Johannem, patrem, ante

dictum suum filium decedere quod dicta donacio nostra non cedat nobis aut nostris

successoribus in preiudicium siue dampnuai in futurum, quantum ad wardam et

releuium terrarum dicti comitatus, quin wardam et releuium ipsarum terrarum, cum
contigerit, libere recipere et leuare valeamus, et successores nostri valeant, in futurum.

Vobis precipimus et mandamus, quatinus literas nostras sub magno sigillo nostro in
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forma capelle nostre debita dicto Johaimi, filio, fieri faciatis super nostris donacione et

concessione antedictis. Datum sub nostro priuato sigillo apud Inuirnes uicesimo

tercio die mensis Februarii anno regni nostri vicesiino.

[On the tag]. Preceptum Johannis Suthirland.

33. Chaetek, under the great Seal to John of Sutherland, of the Earldom of

Sutherland, in terms of foregoing precept. 24th February 1455-6.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis horninibus totius terre sue clericis

et laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-

firmasse dilecto nostro Johanni de Suthirlande, filio dilecti consanguinei nostri Johannis,

comitis de Suthirlande, totum et integrum comitatum de Suthirlande cum pertinentiis,

iacentem infra vicecomitatuui nostrum de Inuirnis
; quiquidem comitatus cum per-

tinenciis fuit dicti Johannis, patris, hereditarie, et quern idem Johannes, non vi aut

metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras

apud burgum nostrum de Inuirnis, in orto capelle beate Marie dicti burgi, personaliter

sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in

dicto comitatu cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis

omnino quitumclamauit imperpetuum : Tenendum et habendum totum et integrum

predictum comitatum cum pertinenciis, dicto Johanni Suthirlande, filio, et heredibus

suis, de nobis, heredibus et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacet in longitudine et latitudiue,

cum tenandiis, tenandriis et libere tenentium seruiciis, furca et fossa, sok, sak, thol,

theme, infangandtheif, outfangandtheif ; ac cum boscis, planis, mods, marresiis, viis,

semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum

sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis,

lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus,

herizeldis, bludewittis, et merchetis mulierum, ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus et asiamentis, ac iustis pertinenciis suis quibuscunque,

tarn non nominatis quam nominatis, ad dictum comitatum cum pertinentiis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurmn ; et adeo libere, quiete, pleuarie,

integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sieut dictus Johannes,

comes de Suthirlande, aut sui predecessores, predictum comitatum cum pertinenciis de

nobis aut predecessoribus nostris ante dictam resignationem nobis inde factam,
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liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possiderunt : Faciendo inde annuatim

dictus Johannes, filius, et heredes sui nobis, heredibus et successoribus nostris, seruicia

de dictis terris debita et consueta ; reseruato tamen libero tenemento tocius dicti

comitatus cum pertineutiis, predicto Johanni, patri, pro toto tempore vite sue ; ac

eciam reseruatis Margarete sponse dicti Johannis patris coniuncta infeodacione sua

duarum villarum nuncupatarum Lothis, terrarum de Cracok, Culnagoure, et de le

Vfirglen, et racionabili tercia parte sua tocius dicti comitatus pro toto tempore vite-

sue, cum contigerit. Volumus tamen, quod non obstantibus nostris donacione et

concessione antedictis, quod si coutingat dictum Johannem, patrem, ante dictum suuni

filium decedere, quod dicta donacio nostra non cedat nobis aut nostris successoribus

in preiudicium siue dampnum in futurum, quantum ad wardam et reliuium terrarum

dicti comitatus, quin wardani et releuium ipsarum terrarum, cum contigerit, libere

percipere et leuare valeamus et successores nostri valeant in futurum. In cuius rei

testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus
;

testibus, reuerendo in Cristo patre, Georgeo, episcopo Breehineusi, dilectis consanguineis

nostris, Willelrno, comite de Erolle, regni nostri connestabulario, Willelmo, domino Ketli,

regni nostri marescallo, Thoma, domino Erskin, Alexandro, domino Montegomerre,

Patricio, domino Glamis, et Patricio de Hepburn de Wachtoune, milite ; apud burgum

nostrum de Inuirnis, vicesimo quarto die mensis Februarii, anno domini millesimo

quadriugentesimo quinquagesimo quinto, et regni nostri vicesimo.

34. Precept by King James the Second, for infefting John of Sutherland, in

the Earldom thereof, in terms of the foregoing Charter. 25th February 1455-G.

Jacobus, Dei gracia rex Seotorum, dilectis nostris Alexandro Suthirlande de Dufhous,

Willelmo de Suthirlande, filio suo, Angusio de Suthirlande de Thurboll, et Willelmo de

Clyne de eodem, et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus nostris de

Inuirnis in hac parte specialiter constitutis, salutem. Quia dedimus et concessimus

hereditarie dilecto nostro Johanni de Suthirland, filio et heredi apparenti dilecti con-

sanguinei nostri, Johannis, comitis de Suthirland, totum et integrum comitatum de

Suthirlande cum pertinenciis; quiquidem comitatus cum pertinenciis fuit dicti Johannis,

patris, hereditarie, et quern idem Johannes, pater, non ui aut metu ductus nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras apud burgum nostrum de

Inuirnis per fustem et baculum personaliter sursum reddidit, pureque simpliciter resig-
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nauit, prout in carta nostra sibi desuper confecta plenius cuntinetur : Vobis precipimus

et mandamus quatenus dicto Johanni, filio, vel suo certo actornato, latori presentium,

sasinam dicti comitatus cum pertinenciis, secundum tenorem dicte carte nostre quam

inde habet, iuste habere faciatis, et sine dilatione : Ad quod faciendum vobis et

vestrum cuilibet in hac parte, coniunctim et diuisim, nostram plenariam tenore pre-

sentium committimus potestatem; et hoc nullo modo omittatis. Datum sub testimonio

magni sigilli nostri apud Inuernis, vicesimo quinto die mensis Februarii, anno regni

nostri vicesimo.

[On tag] Sasina pro Johanne de Sutherlande.

35. Quitclaim by the Community of Dingwall, to Thomas of Dingwall,

for twenty-four merks. 5th October 1460.

Pateat vniuersis per presentes, nos, communitates de Dyngvale, vnanimi concensu,

assensu et matura deliberacione recepisse, per maims domini Thome de Dyngvale, sub-

decani Rossensis ac burgensis principalis eiusdem wille, vigenti quatuor marcas vsualis

monete regni Scocie, pro calumpniis et iuribus nostris omnimodis de le Brakkane, Orde

et de insulis que wlgariter nuncupantur le Ellanis ; et etiam pro calumpniis et iuribus

nostris de communi pastura uersus Vssy ; de qua vero summa vigenti quatuor mar-

carum tenemur nos cordialiter contenti, fideliter soluti, et integraliter satisfacti, et

vnanimi concensu et assensu quitumclamamus dictum dominum Thomam et Thomam

iuniorem de Dyngvale, heredes suos omnes et singulos et assignatos, de dicta summa

vigenti quatuor marcarum de nobis omnibus et singulis, communitatibus de Dyngvale,

heredibus nostris et successoribus, communitatibus, nunc et imperpetuum, sine contra-

diccione aliquali, omnibus dolo et fraude postpositis pariter et remotis. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum commune, vnacum sigillis nostrorum balliuorum, viz.

Johannis Nicholai et Donaldi Valteri, huic quitumclameo nostro duximus appendi, apud

dictum burgum nostrum de Dyngvale quinto die mensis Octobris, anno Domini mille-

simo quadringentesimo' sexagesimo.

1472.] THE SUTHERLAND CHARTERS. 33

36. Instbument of Sasine in favour of John, Earl of Sutherland, in the lauds

of Pulrossie and Spainzidell. Dated 1467.

37. Precept of Clare Constat, by John, Earl of Sutherland, in favour of

John Sutherland of Forse, as heir to his father, Richard Sutherland, in the

lands of Backies, Torrish and Drummoy. Dated 28th May 1471.

[The originals of this precept and the immediately preceding Instrument of Sasine are

now wanting, but they are referred to by Sir Robert Gordon in his " Genealogy of the

Earls of Sutherland," pp. 429, 430, as producible to prove the precedency of the title

of Earl of Sutherland over that of Earl of Caithness.]

38. Charter by John, Earl of Sutherland, in favour of Nicolas Sutherland,

son and apparent heir of Angus Sutherland of Torboll, of the lands of Great

and Little Torboll. 16th April 1472.

Omnibus hanc cartam visuris vel auditurus, Johannes, comes Sutherlandio, eternam in

Domino salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confir-

masse dilecto consanguineo nostro, Nicolaio Suthiiiandie, filio et apparenti heredi dilecti

consanguinei nostri, Angusii Suthirlandie de Thureboll, omnes et singulas terras iufra-

scriptas, videlicet, terras de Thureboll Micle et Thureboll Litle, terras de Strathacharne,

Ruryachare, Askadaile, terras de Vfir Prounsy, Nethir Prounsy, Prounsy Croy et

Evillik, terras de Micle Gillpedir et Litle Gillpedir, Grudebrora et Scheberskek in

Strathbrora, necnon terras de Caven et Gillpedir in Strathulze cum vniuersis per-

tinenciis suis, iacentes in comitatu nostro Suthirlandie infra vicecomitatum de

Inuirnes
;
quequidem terre cum pertinenciis fuerunt quondam dicti Angusii, patris

dicti Nicolai, et quasquidem terras cum pertinenciis, idem Angusius, non vi aut metu

ductus nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras, apud

Dornach, in ecclesia cathedrali Cathanensi, personaliter sursum reddidit pureque sim-

pliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit

seu habere potuit omnino quietumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas

et integras terras predictas cum pertinenciis dicto Nicolaio et heredibus suis, de nobis,

heredibus et successoribus nostris, comitibus Suthirlandie, in feodo et hereditate imper-

VOL. III. E
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petuum, per omnes rectas inetas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine

et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis,

pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus, vena-

tionibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis,

brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus, berezeldis, bludewetis, et mulierum

merchaetis, ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus, libertatibus et aisiamentis,

ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in

futurum ; et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus

et per omnia, sicut dictus Angusius aut sui predicessores prefatas terras cum pertinen-

ciis de nobis aut predicessoribus nostris ante dictam resignacionem nobis inde factam

liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim dictus

Nicolaus et heredea sui nobis, heredibus et successoribus nostris, seruicia de dictis terris

debita et consueta : Quo vero Nicolaio et beredibus suis, quod absit, omnino deficien-

tibus, voluinus et concedimus, quod omnes et singule terre predicte cum pertinenciis

dicto Angusio et beredibus suis legittimis absque aliquali obstaculo reuertentur : Reser-

uato tamen libero tenemento omnium et singularum terrarum predictarum cum perti-

nenciis predicto Angusio, patri dicti Nicolai, pro toto tempore vite sue ; ac etiam

reseruata Cristine, sponse dicti Angusii, rationabili tercia parte sua omnium et singu-

larum terrarum predictarum pro toto tempore vite sue, cum contigerit : Insuper tamen

volumus quod non obstante nostris donacione et concessione antedictis, quod si contingat

dictum Angusium, patrem, ante dictum filium suum decedere, quod dicta donatio nostra

non cedat nobis aut nostris successoribus in preiudicium siue dampnum in futurum

quantum ad wardam et releuium terrarum predictarum, quin wardam et releuium

ipsarum terrarum cum contigerit, libere percipere et leuare valeamus et successores

nostri temporibus pro futuris totiens quotiens contigerit, leuare et percipere valeant.

In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum sigillum duximus appendendum,

apud ecclesiam cathedralem Catbanensem predictam, decimo sexto die mensis Aprilis,

anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, coram hiis testibus,

videlicet, discretis et prouidis viris, dominis Donaldo Cormokesone, capellano et secretario

prefati domini comitis, Alexandro Rager, capellano, Roberto Sutbirlandie, Willelmo

Suthirlandie, Alexandro Morauie, Johanne Sutbirlandie, Dauid Carnegy, Jobanne

Thome, Galfrido Nigelli, Hugone Pauli, dominis Donaldo Eldare, Farcliardo, peniten-

tiario dicte ecclesie cathedralis, et Henrico Wormot, sacrista ecclesie antedicte, cum

diuersis aliis testibus ad premissa vocatis.
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39. Charter by George, Earl of Huntly, with consent of Alexander, Lord

Gordon, to Adam Gordon, his son, of the lands of Tullouchquhody and

others in the barony of Aboyne. 16th September 1490.

Omnibus hanc cartani visuris uel audituris Georgews, comes de Huntlie et dominus de

Badezenauch, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos, cum consensu et assensu

carissimi nostri, Alexandri, dornini de Gordone, filii et apparentis nostri heredis, dedisse,

concessisse, necnon dare, concedere et hac presenti carta nostra pro perpetuo confirmare

dilecto filio nostro, Ade Gordone, ex affectione filiali quam erga ipsum gerimus, omues

et singulas terras nostras villarum de Tullouchquhody, cum molendiuo de Das, Drum-

gask, Balueide, dimedietatis ville de Torquhenlauchchye, Fermastoune cum molendino,

Caste] tone, Wratone, Ferrare et Dulquhynge, cum pertinentiis et iuribus vniuersis

earundem, nobis iure hereditario pertinentes, infra baroniam nostram de Obyne et

vicecomitatum de Aberdene iaeentes in longitudine et latitiidine debitis, in ex-

cambium terrarum baronie de Schewes infra vicecomitatum de Aberdene predictum

iacentium, quequidem terre fuerunt Ade Gordone filii nostri predicti hereditarie

:

Tenendas et habendas totas et integras terras prenominatas cum pertinentiis et iuribus

vniuersis earundem prefato Ade Gordone, filio nostro predicto, heredibusque suis masculis

de corpore suo procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus, Jacobo Gordone,

fratri suo germano, heredibusque suis masculis de corpore suo procreatis seu procreandis;

quibus forte omnibus deficientibus, dictis- terris nobis et heredibus nostris et nostris

successoribus masculis reuertentibus ; de nobis, heredibus nostris et nostris successoribus

masculis in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, in domibus, edificiis, boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, riuolis,

stagnis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, nemoribus,

aucupationibus, venacionibus, pischariis, turbariis, cum lapide et calce, fabrilibus,

brasinis, virgultis, cum curiis et curiarum exitibus et eschaetis earundem, cum bluduetis,

herezeldis, mulierum marchetis, cum aueragiis et cariagiis, cum genestis et bruariis,

columbariis, cunicidariis et cuniculis, cum communi pastura et libero introitu et exitu,

ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proprietatibus, aisiamentis

ac iustis suis pertinentiis quibuscunque, tarn subtus terra quam supra terram, tarn prope

quam procul, tarn non nominatis quam nominatis, ad totas et integras terras prelibatas

cum earundem pertinentiis et iuribus spectantibus seu iuste spectare valentibus quomo-
dolibet in futurum ; adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

sicut nos et predicessores nostri dictas terras titulo infrascripto possederunt sen posse-
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diinus sine aliquo retinemento, obstaculo aut reuocatione quibuscunque infuturum :

Reddendo inde animatim prenotatus Adam Gordone, filius noster predictus, heredesque

sui masculi de eorpore suo legitime procreati seu procreandi, quibus forte deficientibus,

dictus Jacobus Gordone, heredesque sui masculi de eorpore suo legitime procreati

seu procreandi, nobis, heredibus nostris et nostris successoribus masculis tres sectas

curie ad nostras curias capitales apud dictam nostram baroniam de Obyne tenendas,

cum seruicio debito et consueto, tantum pro omni alio seruicio, exactione, onere,

consuetudine, custuma seu demanda seculari, que de dictis terris cum pertinentiis

exigi poterint quouismodo uel requiri. Et nos Georgeus comes de Huntlie prefatus

et dominus de Badzenacb, heredes nostri et nostri successores masculi, prenotatas

terras cum iuribu3 et pertinentiis earundem dicto Ade Gordone, filio nostra pre-

dicto, beredibusque suis masculis de eorpore suo legitime procreatis seu pro-

creandis, quibus forte deficientibus, Jacobo Gordone, fratri suo germano predicto,

heredibusque suis masculis de eorpore suo legitime procreatis seu procreandis, ac

nostras donacionem, concessionem et confirmacionem in omnibus et per omnia, sicut

superius expressatum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et

imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte

nostre est appensum, apud Kyncardyne, xvi die mensis Septembris, anno Domini

millesimo quadringentesimo nonogesimo
;
presentibus ibidem, Alexandra Dunbare de

Vestfeilde, milite, Dauid Ogilby de Tolmade, magistro Ricardo Strathaquhyn, rectore

de Esse, Jobanne Andree, vicario de Botary, notario publico, Richardo Andree, capellano,

Johanne Forbes et Jacobo Abernethy armigeris, testibus, &C. 1

Geokg, erl of Howntle.

40. Precept of Sasine by John Earl of Sutherland, in favour of Hugh, son of

Angus Sutherland of Torboll, of all his lands in the Earldom of Sutherland.

29th March 1492. 2

Johannes, Comes Sutherlandie, dilcctis nostris Angusio M'Culloch de Pladdis, Nigello